

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成24年5月18日
【四半期会計期間】	第67期第2四半期（自平成21年7月1日至平成21年9月30日）
【会社名】	フリージア・マクロス株式会社
【英訳名】	F R E E S I A M A C R O S S C O R P O R A T I O N
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 奥山 一寸法師
【本店の所在の場所】	東京都千代田区外神田六丁目8番3号
【電話番号】	03-5818-1522（代表）
【事務連絡者氏名】	経理部長 篠崎 温儀
【最寄りの連絡場所】	東京都千代田区外神田六丁目8番3号
【電話番号】	03-5818-1522（代表）
【事務連絡者氏名】	経理部長 篠崎 温儀
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成21年11月16日に提出した第67期（自 平成21年 7 月 1 日 至 平成21年 9 月30日）の四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、訂正後の四半期連結財務諸表につきましては、清流監査法人により四半期レビューを受けており、その四半期レビュー報告書を添付しております。

また、四半期連結財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所についてはXBRLの修正も行いましたので、併せて修正後のXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を提出いたします。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

第2【事業の状況】

4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

（ 1 ）経営成績の分析

（ 2 ）財政状態の分析

（ 3 ）キャッシュ・フローの状況の分析

第5【経理の状況】

2 監査証明について

1【四半期連結財務諸表】

（ 1 ）【四半期連結貸借対照表】

（ 2 ）【四半期連結損益計算書】

【第2 四半期連結累計期間】

【第2 四半期連結会計期間】

（ 3 ）【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

【注記事項】

（ 四半期連結貸借対照表関係 ）

（ セグメント情報 ）

【事業の種類別セグメント情報】

（ 1 株当たり情報 ）

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____線で示しております。

第一部 企業情報

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

(訂正前)

回次	第66期 第2四半期連結 累計期間	第67期 第2四半期連結 累計期間	第66期 第2四半期連結 会計期間	第67期 第2四半期連結 会計期間	第66期
会計期間	自 平成20年 4月 1日 至 平成20年 9月30日	自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日	自 平成20年 7月 1日 至 平成20年 9月30日	自 平成21年 7月 1日 至 平成21年 9月30日	自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日
売上高 (千円)	2,627,645	6,352,445	1,303,263	3,596,794	6,891,398
経常利益又は経常損失 () (千円)	234,246	<u>458,137</u>	74,067	<u>582,621</u>	<u>96,660</u>
四半期純利益又は四半期 (当期)純損失() (千円)	38,834	<u>76,800</u>	46,342	<u>233,276</u>	<u>169,802</u>
純資産額 (千円)	—	—	4,854,103	<u>7,021,716</u>	<u>6,854,691</u>
総資産額 (千円)	—	—	10,729,181	<u>14,990,070</u>	<u>14,600,274</u>
1株当たり純資産額 (円)	—	—	9.71	9.57	9.44
1株当たり四半期純利益 金額又は四半期(当期)純 損失金額() (円)	0.09	<u>0.17</u>	0.10	<u>0.52</u>	<u>0.38</u>
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	—	—	40.7	<u>28.7</u>	<u>29.1</u>
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	311,726	211,528	—	—	517,880
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	366,686	620,256	—	—	255,134
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	60,264	206,277	—	—	103,973
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	—	—	279,460	546,746	1,161,751
従業員数 (名)	—	—	215	469	442

- 後略 -

(訂正後)

回次	第66期 第2四半期連結 累計期間	第67期 第2四半期連結 累計期間	第66期 第2四半期連結 会計期間	第67期 第2四半期連結 会計期間	第66期
会計期間	自 平成20年 4月 1日 至 平成20年 9月30日	自 平成21年 4月 1日 至 平成21年 9月30日	自 平成20年 7月 1日 至 平成20年 9月30日	自 平成21年 7月 1日 至 平成21年 9月30日	自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日
売上高 (千円)	2,627,645	6,352,445	1,303,263	3,596,794	6,891,398
経常利益又は経常損失 () (千円)	234,246	<u>479,690</u>	74,067	<u>593,783</u>	<u>82,201</u>
四半期純利益又は四半期 (当期)純損失() (千円)	38,834	<u>25,079</u>	46,342	<u>76,543</u>	<u>68,981</u>
純資産額 (千円)	—	—	4,854,103	<u>6,168,946</u>	<u>5,958,346</u>
総資産額 (千円)	—	—	10,729,181	<u>14,171,319</u>	<u>13,705,005</u>
1株当たり純資産額 (円)	—	—	9.71	9.82	9.90
1株当たり四半期純利益 金額又は四半期(当期)純 損失金額() (円)	0.09	<u>0.06</u>	0.10	<u>0.17</u>	<u>0.15</u>
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	—	—	40.7	<u>31.2</u>	<u>32.5</u>
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	311,726	211,528	—	—	517,880
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	366,686	620,256	—	—	255,134
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	60,264	206,277	—	—	103,973
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	—	—	279,460	546,746	1,161,751
従業員数 (名)	—	—	215	469	442

第2【事業の状況】

4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 経営成績の分析

(2) 財政状態の分析

(3) キャッシュ・フローの状況の分析

(訂正前)

(1) 経営成績の分析

- 前略 -

かかる情勢の下での当グループの経営成績は、売上高3,596百万円（前年同期比176%増）、営業利益548百万円（前年同期比564百万円利益増）、経常利益582百万円（前年同期比656百万円利益増）であり、四半期純利益は233百万円（前年同期比279百万円利益増）となりました。

- 中略 -

(2) 財政状態の分析

前連結会計年度末に比べ、総資産は現金預金が減少しましたが、受取手形売掛金等が増え389百万円増加しました。また、負債は短期借入金等の増加により222百万円増加しております。この結果、純資産は167百万円の増加となりました。

(3) キャッシュ・フローの状況の分析

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物は、第1四半期末より364百万円減少し、当第2四半期末では546百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結会計期間における営業活動により増加した資金は、108百万円となりました。

当該増加は、当第2四半期連結会計期間における税金等調整前四半期純利益597百万円に対して、売上債権の増加186百万円、仕入債務の減少266百万円などを要因としております。

- 後略 -

(訂正後)

(1) 経営成績の分析

- 前略 -

かかる情勢の下での当グループの経営成績は、売上高3,596百万円（前年同期比176%増）、営業利益556百万円（前年同期比572百万円利益増）、経常利益593百万円（前年同期比667百万円利益増）であり、四半期純利益は76百万円（前年同期比122百万円利益増）となりました。

- 中略 -

(2) 財政状態の分析

前連結会計年度末に比べ、総資産は現金預金が減少しましたが、短期貸付金等が増え466百万円増加しました。また、負債は短期借入金等の増加により255百万円増加しております。この結果、純資産は210百万円の増加となりました。

(3) キャッシュ・フローの状況の分析

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物は、第1四半期末より364百万円減少し、当第2四半期末では546百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第2四半期連結会計期間における営業活動により増加した資金は、108百万円となりました。

当該増加は、当第2四半期連結会計期間における税金等調整前四半期純利益608百万円に対して、売上債権の増加186百万円、仕入債務の減少266百万円などを要因としております。

第5【経理の状況】

- - 前略 -

2 監査証明について

(訂正前)

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第2四半期連結会計期間(平成20年7月1日から平成20年9月30日まで)及び前第2四半期連結累計期間(平成20年4月1日から平成20年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、九段監査法人により、並びに当第2四半期連結会計期間(平成21年7月1日から平成21年9月30日まで)及び当第2四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、監査法人銀河により、それぞれ四半期レビューを受けております。

なお、当社の監査法人は、次の通り交代しております。

第66期第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間 九段監査法人

第67期第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間 監査法人銀河

(訂正後)

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第2四半期連結会計期間(平成20年7月1日から平成20年9月30日まで)及び前第2四半期連結累計期間(平成20年4月1日から平成20年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、九段監査法人により、並びに当第2四半期連結会計期間(平成21年7月1日から平成21年9月30日まで)及び当第2四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、監査法人銀河により、それぞれ四半期レビューを受けております。

なお、当社の監査法人は、次の通り交代しております。

第66期第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間 九段監査法人

第67期第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間 監査法人銀河

また、金融商品取引法第24条の4の7第4項の規定に基づき、四半期報告書の訂正報告書を提出しておりますが、訂正後の当第2四半期連結会計期間(平成21年7月1日から平成21年9月30日まで)及び当第2四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表については、清流監査法人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)		前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)	
資産の部				
流動資産				
現金及び預金		928,297		1,528,999
受取手形及び売掛金	2	1,351,979	2	673,024
たな卸資産	1	2,385,899	1	2,363,254
短期貸付金		1,484,519		681,049
未収入金		79,391		776,645
繰延税金資産		63,628		73,223
その他		371,909		221,651
貸倒引当金		87,264		59,916
流動資産合計		6,578,360		6,257,932
固定資産				
有形固定資産				
建物及び構築物		2,411,381		2,410,968
機械装置及び運搬具		512,683		577,098
土地		3,705,440		3,705,439
その他		147,218		197,044
建設仮勘定		39,009		19,221
減価償却累計額		1,810,560		1,865,500
減損損失累計額		254,488		254,515
有形固定資産合計		4,750,684		4,789,757
無形固定資産				
借地権		134,284		134,284
のれん	3	771,630	3	816,747
電話加入権		24,920		24,920
その他		3,283		4,344
無形固定資産合計		934,119		980,296
投資その他の資産				
投資有価証券		77,106		53,165
関係会社株式	4	1,898,001	4	1,932,718
長期貸付金		668,291		571,353
繰延税金資産		49,137		74,131
その他		391,586		321,677
貸倒引当金		357,217		380,758
投資その他の資産合計		2,726,906		2,572,287
固定資産合計		8,411,709		8,342,342
資産合計		14,990,070		14,600,274
負債の部				
流動負債				
支払手形及び買掛金		763,171		1,171,549
短期借入金		1,251,929		1,053,975
1年内返済予定の長期借入金		561,762		642,180
1年内償還予定の社債		262,000		238,500
未払金		203,670		200,380
未払費用		287,945		284,203
未成工事受入金		388,933		335,160
未払法人税等		264,793		50,712
未払消費税等		23,989		44,625
完成工事補償引当金		93,542		88,013
賞与引当金		39,190		37,690
その他		635,924		90,796
流動負債合計		4,776,853		4,237,789
固定負債				

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
社債	828,500	1,014,500
長期借入金	1,908,589	2,040,671
長期未払金	258,238	245,271
退職給付引当金	114,471	132,453
その他	81,700	74,897
固定負債合計	3,191,500	3,507,794
負債合計	7,968,353	7,745,583
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,077,766	2,077,766
資本剰余金	973,803	973,803
利益剰余金	1,259,234	1,370,269
自己株式	18,034	17,812
株主資本合計	4,292,770	4,404,027
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	15,860	154,789
評価・換算差額等合計	15,860	154,789
少数株主持分	2,713,086	2,605,453
純資産合計	7,021,716	6,854,691
負債純資産合計	14,990,070	14,600,274

(訂正後)

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)		前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)	
資産の部				
流動資産				
現金及び預金		928,297		1,528,999
受取手形及び売掛金	2	1,351,979	2	<u>1,411,818</u>
たな卸資産	1	2,385,899	1	2,363,254
短期貸付金		1,484,519		681,049
未収入金		79,391		<u>37,852</u>
繰延税金資産		63,628		73,223
その他		371,909		221,651
貸倒引当金		87,264		59,916
流動資産合計		<u>6,578,360</u>		<u>6,257,932</u>
固定資産				
有形固定資産				
建物及び構築物		2,411,381		2,410,968
機械装置及び運搬具		512,683		577,098
土地		3,705,440		3,705,439
その他		147,218		197,044
建設仮勘定		39,009		19,221
減価償却累計額		1,810,560		1,865,500
減損損失累計額		254,488		254,515
有形固定資産合計		<u>4,750,684</u>		<u>4,789,757</u>
無形固定資産				
借地権		134,284		134,284
電話加入権		24,920		24,920
その他		3,283		4,344
無形固定資産合計		<u>162,488</u>		<u>163,549</u>
投資その他の資産				
投資有価証券		77,106		53,165
関係会社株式		<u>1,850,881</u>		<u>1,863,841</u>
長期貸付金		668,291		571,353
繰延税金資産		49,137		<u>64,486</u>
その他		391,586		321,677
貸倒引当金		357,217		380,758
投資その他の資産合計		<u>2,679,785</u>		<u>2,493,766</u>
固定資産合計		<u>7,592,958</u>		<u>7,447,072</u>
資産合計		<u>14,171,319</u>		<u>13,705,005</u>
負債の部				
流動負債				
支払手形及び買掛金		763,171		1,171,549
短期借入金		1,251,929		1,053,975
1年内返済予定の長期借入金		561,762		642,180
1年内償還予定の社債		262,000		238,500
未払金		203,670		200,380
未払費用		287,945		284,203
未成工事受入金		388,933		335,160
未払法人税等		264,793		50,712
未払消費税等		23,989		44,625
完成工事補償引当金		93,542		88,013
賞与引当金		39,190		37,690
その他		635,924		90,796
流動負債合計		<u>4,776,853</u>		<u>4,237,789</u>
固定負債				
社債		828,500		1,014,500
長期借入金		1,908,589		2,040,671
長期未払金		258,238		245,271

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
退職給付引当金	114,471	132,453
負債のれん	3	10,720
その他	80,830	65,252
固定負債合計	3,225,518	3,508,870
負債合計	8,002,372	7,746,659
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,077,766	2,077,766
資本剰余金	973,803	973,803
利益剰余金	1,458,470	1,492,560
自己株式	18,034	17,812
株主資本合計	4,492,006	4,526,318
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	71,974	71,681
評価・換算差額等合計	71,974	71,681
少数株主持分	1,748,915	1,503,709
純資産合計	6,168,946	5,958,346
負債純資産合計	14,171,319	13,705,005

(2) 【四半期連結損益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(訂正前)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
売上高	2,627,645	6,352,445
売上原価	2,057,315	4,089,152
売上総利益	570,329	2,263,293
販売費及び一般管理費	1 701,547	1 1,778,616
営業利益又は営業損失()	131,217	484,677
営業外収益		
受取利息	2,665	2,645
受取配当金	-	1,639
投資有価証券売却益	42,121	-
負ののれん償却額	-	6,080
その他	45,363	86,915
営業外収益合計	90,150	97,280
営業外費用		
支払利息	45,045	59,619
社債発行費	24,754	-
持分法による投資損失	71,988	13,247
その他	51,391	50,954
営業外費用合計	193,179	123,820
経常利益又は経常損失()	234,246	458,137
特別利益		
損害賠償金	41,860	-
前期損益修正益	19,543	6,100
貸倒引当金戻入額	5,956	19,651
賞与引当金戻入額	-	5,000
退職給付引当金戻入額	-	14,250
受取補償金	8,197	-
完成工事補償引当金戻入額	4,631	-
その他	-	3
特別利益合計	80,189	45,005
特別損失		
貸倒損失	-	38,101
固定資産除売却損	-	4,832
訴訟関連損失	39,866	-
前期損益修正損	16,704	279
その他	2,246	-
特別損失合計	58,817	43,213
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	212,874	459,929
法人税、住民税及び事業税	8,647	248,571
法人税等還付税額	5,528	-
法人税等調整額	43,375	26,345
法人税等合計	40,256	274,917
少数株主利益又は少数株主損失()	133,783	108,211
四半期純利益又は四半期純損失()	38,834	76,800

(訂正後)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
売上高	2,627,645	6,352,445
売上原価	2,057,315	4,089,152
売上総利益	570,329	2,263,293
販売費及び一般管理費	1 701,547	1 1,762,540
営業利益又は営業損失()	131,217	500,753
営業外収益		
受取利息	2,665	2,645
受取配当金	-	1,639
投資有価証券売却益	42,121	-
負ののれん償却額	-	10,952
その他	45,363	86,915
営業外収益合計	90,150	102,153
営業外費用		
支払利息	45,045	59,619
社債発行費	24,754	-
持分法による投資損失	71,988	12,641
その他	51,391	50,954
営業外費用合計	193,179	123,215
経常利益又は経常損失()	234,246	479,690
特別利益		
損害賠償金	41,860	-
前期損益修正益	19,543	6,100
貸倒引当金戻入額	5,956	19,651
賞与引当金戻入額	-	5,000
退職給付引当金戻入額	-	14,250
受取補償金	8,197	-
完成工補償引当金戻入額	4,631	-
その他	-	3
特別利益合計	80,189	45,005
特別損失		
貸倒損失	-	38,101
固定資産除却損	-	4,832
訴訟関連損失	39,866	-
前期損益修正損	16,704	279
その他	2,246	-
特別損失合計	58,817	43,213
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	212,874	481,483
法人税、住民税及び事業税	8,647	248,571
法人税等還付税額	5,528	-
法人税等調整額	43,375	26,345
法人税等合計	40,256	274,917
少数株主利益又は少数株主損失()	133,783	231,645
四半期純損失()	38,834	25,079

【第2四半期連結会計期間】

(訂正前)

(単位：千円)

	前第2四半期連結会計期間 (自 平成20年7月1日 至 平成20年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 平成21年7月1日 至 平成21年9月30日)
売上高	1,303,263	3,596,794
売上原価	958,025	2,197,473
売上総利益	345,238	1,399,320
販売費及び一般管理費	1 361,538	1 850,684
営業利益又は営業損失()	16,300	548,636
営業外収益		
受取利息	1,589	1,056
受取配当金	-	1,169
負ののれん償却額	-	3,040
その他	28,426	84,365
営業外収益合計	30,015	89,631
営業外費用		
支払利息	24,393	30,419
社債発行費	1,215	-
為替差損	17,715	5,454
持分法による投資損失	30,713	-
その他	13,743	19,771
営業外費用合計	87,782	55,646
経常利益又は経常損失()	74,067	582,621
特別利益		
損害賠償金	1,993	-
前期損益修正益	541	-
貸倒引当金戻入額	7,004	-
賞与引当金戻入額	-	5,000
退職給付引当金戻入額	-	14,250
受取補償金	8,197	-
特別利益合計	17,736	19,250
特別損失		
固定資産除却損	1,389	4,443
特別損失合計	1,389	4,443
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	57,719	597,429
法人税、住民税及び事業税	65	209,913
法人税等還付税額	5,528	-
法人税等調整額	15,865	56,816
法人税等合計	10,272	266,729
少数株主利益又は少数株主損失()	21,648	97,423
四半期純利益又は四半期純損失()	46,342	233,276

(訂正後)

(単位：千円)

	前第2四半期連結会計期間 (自 平成20年7月1日 至 平成20年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 平成21年7月1日 至 平成21年9月30日)
売上高	1,303,263	3,596,794
売上原価	958,025	2,197,473
売上総利益	345,238	1,399,320
販売費及び一般管理費	*1 361,538	*1 842,646
営業利益又は営業損失()	16,300	556,674
営業外収益		
受取利息	1,589	1,056
受取配当金	-	1,169
負ののれん償却額	-	5,476
持分法による投資利益	-	15,158
その他	28,426	69,894
営業外収益合計	30,015	92,755
営業外費用		
支払利息	24,393	30,419
社債発行費	1,215	-
為替差損	17,715	5,454
持分法による投資損失	30,713	-
その他	13,743	19,771
営業外費用合計	87,782	55,646
経常利益又は経常損失()	74,067	593,783
特別利益		
損害賠償金	1,993	-
前期損益修正益	541	-
貸倒引当金戻入額	7,004	-
賞与引当金戻入額	-	5,000
退職給付引当金戻入額	-	14,250
受取補償金	8,197	-
特別利益合計	17,736	19,250
特別損失		
固定資産除却損	1,389	4,443
特別損失合計	1,389	4,443
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	57,719	608,591
法人税、住民税及び事業税	65	209,913
法人税等還付税額	5,528	-
法人税等調整額	15,865	56,816
法人税等合計	10,272	266,729
少数株主利益又は少数株主損失()	21,648	265,317
四半期純利益又は四半期純損失()	46,342	76,543

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成20年4月 1 日 至 平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成21年4月 1 日 至 平成21年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金 等調整前四半期純損失()	212,874	459,929
減価償却費	50,374	55,916
退職給付引当金の増減額(は減少)	3,538	17,982
貸倒損失	-	38,101
のれん償却額	29,039	45,116
為替差損益(は益)	-	8,091
固定資産除却損	1,389	4,832
貸倒引当金の増減額(は減少)	11,912	3,807
受取利息及び受取配当金	5,001	4,284
支払利息	45,045	59,619
投資有価証券売却損益(は益)	42,121	-
持分法による投資損益(は益)	71,988	13,247
売上債権の増減額(は増加)	117,330	124,327
たな卸資産の増減額(は増加)	48,741	22,645
未払消費税等の増減額(は減少)	8,849	20,636
仕入債務の増減額(は減少)	91,205	332,187
その他	115,098	113,820
小計	126,692	301,431
利息及び配当金の受取額	4,412	4,552
利息の支払額	44,685	59,964
法人税等の支払額	144,761	34,491
営業活動によるキャッシュ・フロー	311,726	211,528
投資活動によるキャッシュ・フロー		
金銭の信託の解約による収入	150,000	-
定期預金の預入による支出	16,338	14,303
有形固定資産の取得による支出	48,700	23,813
投資有価証券の売却による収入	223,193	-
貸付けによる支出	119,202	512,231
貸付金の回収による収入	160,356	-
投資その他の資産の増減額(は増 加)	17,377	69,909
投資活動によるキャッシュ・フロー	366,686	620,256
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	-	117,536
短期借入金の返済による支出	84,117	-
長期借入金の返済による支出	155,615	132,082
社債の発行による収入	259,000	-
社債の償還による支出	90,000	182,500
自己株式の処分による収入	30,000	-
自己株式の取得による支出	412	222
配当金の支払額	19,120	9,009
財務活動によるキャッシュ・フロー	60,264	206,277
現金及び現金同等物の増減額(は 減少)	5,304	615,005
現金及び現金同等物の期首残高	284,764	1,161,751
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 279,460	1 546,746

(訂正後)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金 等調整前四半期純損失()	212,874	481,483
減価償却費	50,374	55,916
退職給付引当金の増減額(は減少)	3,538	17,982
貸倒損失	-	38,101
のれん償却額	29,039	24,168
為替差損益(は益)	-	8,091
固定資産除却損	1,389	4,832
貸倒引当金の増減額(は減少)	11,912	3,807
受取利息及び受取配当金	5,001	4,284
支払利息	45,045	59,619
投資有価証券売却損益(は益)	42,121	-
持分法による投資損益(は益)	71,988	12,641
売上債権の増減額(は増加)	117,330	124,327
たな卸資産の増減額(は増加)	48,741	22,645
未払消費税等の増減額(は減少)	8,849	20,636
仕入債務の増減額(は減少)	91,205	332,187
その他	115,098	113,820
小計	126,692	301,431
利息及び配当金の受取額	4,412	4,552
利息の支払額	44,685	59,964
法人税等の支払額	144,761	34,491
営業活動によるキャッシュ・フロー	311,726	211,528
投資活動によるキャッシュ・フロー		
金銭の信託の解約による収入	150,000	-
定期預金の預入による支出	16,338	14,303
有形固定資産の取得による支出	48,700	23,813
投資有価証券の売却による収入	223,193	-
貸付けによる支出	119,202	512,231
貸付金の回収による収入	160,356	-
投資その他の資産の増減額(は増 加)	17,377	69,909
投資活動によるキャッシュ・フロー	366,686	620,256
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	-	117,536
短期借入金の返済による支出	84,117	-
長期借入金の返済による支出	155,615	132,082
社債の発行による収入	259,000	-
社債の償還による支出	90,000	182,500
自己株式の処分による収入	30,000	-
自己株式の取得による支出	412	222
配当金の支払額	19,120	9,009
財務活動によるキャッシュ・フロー	60,264	206,277
現金及び現金同等物の増減額(は 減少)	5,304	615,005
現金及び現金同等物の期首残高	284,764	1,161,751
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 279,460	1 546,746

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

(訂正前)

当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
1 たな卸資産の内訳 商品及び製品 98,571千円 販売用不動産 1,395,099千円 仕掛品及び未成工事支出金 660,668千円 原材料及び貯蔵品 231,560千円 2 手形割引高及び裏書譲渡高 受取手形割引高 86,931千円 受取手形裏書譲渡高 1,720千円 3 のれん及び負ののれんの表示 のれん及び負ののれんは相殺表示しております。 相殺前の金額は次の通りです。 のれん <u>970,235千円</u> 負ののれん <u>198,605千円</u> 差引 <u>771,630千円</u> 4 貸付有価証券 <u>連結子会社が保有する当社株式のうち</u> <u>10,734千株を貸し付けております。</u>	1 たな卸資産の内訳 商品及び製品 89,338千円 販売用不動産 1,479,007千円 仕掛品及び未成工事支出金 566,611千円 原材料及び貯蔵品 228,295千円 2 手形割引高及び裏書譲渡高 受取手形割引高 150,618千円 受取手形裏書譲渡高 399千円 3 のれん及び負ののれんの表示 のれん及び負ののれんは相殺表示しております。 相殺前の金額は次の通りです。 のれん <u>1,022,072千円</u> 負ののれん <u>205,325千円</u> 差引 <u>816,747千円</u> 4 貸付有価証券 <u>連結子会社が保有する当社株式のうち</u> <u>1,734千株を貸し付けております。</u>

(訂正後)

当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
1 たな卸資産の内訳 商品及び製品 98,571千円 販売用不動産 1,395,099千円 仕掛品及び未成工事支出金 660,668千円 原材料及び貯蔵品 231,560千円 2 手形割引高及び裏書譲渡高 受取手形割引高 86,931千円 受取手形裏書譲渡高 1,720千円 3 のれん及び負ののれんの表示 のれん及び負ののれんは相殺表示しております。 相殺前の金額は次の通りです。 のれん <u>152,699千円</u> 負ののれん <u>187,588千円</u> 差引 <u>34,888千円</u>	1 たな卸資産の内訳 商品及び製品 89,338千円 販売用不動産 1,479,007千円 仕掛品及び未成工事支出金 566,611千円 原材料及び貯蔵品 228,295千円 2 手形割引高及び裏書譲渡高 受取手形割引高 150,618千円 受取手形裏書譲渡高 399千円 3 のれん及び負ののれんの表示 のれん及び負ののれんは相殺表示しております。 相殺前の金額は次の通りです。 のれん <u>181,740千円</u> 負ののれん <u>192,461千円</u> 差引 <u>10,720千円</u>

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

(訂正前)

前第2四半期連結会計期間(自 平成20年7月1日 至 平成20年9月30日)

	製造供給事業部門				流通サービス	不動産
	機械、機器 事業(千円)	住宅事業 (千円)	筐体等事業 (千円)	容器事業 (千円)	事業部門 (千円)	事業部門 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	216,291	391,093	314,060	203,614	167,709	10,493
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	216,291	391,093	314,060	203,614	167,709	10,493
営業利益又は営業損失()	11,195	4,082	1,845	5,439	19,734	1,179

	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高			
(1) 外部顧客に 対する売上高	1,303,263	—	1,303,263
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—
計	1,303,263	—	1,303,263
営業利益又は営業損失()	318	16,619	16,300

- 注略 -

当第2四半期連結会計期間(自 平成21年7月1日 至 平成21年9月30日)

	製造供給事業 部門(千円)	住宅関連事業 部門(千円)	流通サービス 事業部門 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	449,748	3,067,324	79,722	3,596,794	—	3,596,794
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	12,972	170,000	182,972	182,972	—
計	449,748	3,080,296	249,722	3,779,766	182,972	3,596,794
営業利益又は営業損失()	36,756	586,832	124,702	748,290	<u>199,654</u>	<u>548,636</u>

- 注略 -

前第2四半期連結累計期間(自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)

	製造供給事業部門				流通サービス 事業部門 (千円)	不動産 事業部門 (千円)
	機械、機器 事業(千円)	住宅事業 (千円)	筐体等事業 (千円)	容器事業 (千円)		
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	385,495	723,631	682,276	420,286	367,738	48,216
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	385,495	723,631	682,276	420,286	367,738	48,216
営業利益又は営業損失()	26,328	188,314	43,716	24,131	22,930	19,089

	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高			
(1) 外部顧客に 対する売上高	2,627,645	—	2,627,645
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—
計	2,627,645	—	2,627,645
営業利益又は営業損失()	97,979	33,238	131,217

- 注略 -

当第2四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)

	製造供給事業 部門(千円)	住宅関連事業 部門(千円)	流通サービス 事業部門 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	832,032	5,308,154	212,259	6,352,445	—	6,352,445
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	15,829	170,000	185,829	185,829	—
計	832,032	5,323,983	382,259	6,538,274	185,829	6,352,445
営業利益又は営業損失()	72,796	645,198	109,070	681,472	<u>196,795</u>	<u>484,677</u>

- 後略 -

(訂正後)

前第2四半期連結会計期間(自 平成20年7月1日 至 平成20年9月30日)

	製造供給事業部門				流通サービス 事業部門 (千円)	不動産 事業部門 (千円)
	機械、機器 事業(千円)	住宅事業 (千円)	筐体等事業 (千円)	容器事業 (千円)		
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	216,291	391,093	314,060	203,614	167,709	10,493
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	216,291	391,093	314,060	203,614	167,709	10,493
営業利益又は営業損失()	11,195	4,082	1,845	5,439	19,734	1,179

	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高			
(1) 外部顧客に 対する売上高	1,303,263	—	1,303,263
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—
計	1,303,263	—	1,303,263
営業利益又は営業損失()	318	16,619	16,300

- 注略 -

当第2四半期連結会計期間(自 平成21年7月1日 至 平成21年9月30日)

	製造供給事業 部門(千円)	住宅関連事業 部門(千円)	流通サービス 事業部門 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	449,748	3,067,324	79,722	3,596,794	—	3,596,794
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	12,972	170,000	182,972	182,972	—
計	449,748	3,080,296	249,722	3,779,766	182,972	3,596,794
営業利益又は営業損失()	36,756	586,832	124,702	748,290	<u>191,616</u>	<u>556,674</u>

- 注略 -

前第2四半期連結累計期間(自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)

	製造供給事業部門				流通サービス 事業部門 (千円)	不動産 事業部門 (千円)
	機械、機器 事業(千円)	住宅事業 (千円)	筐体等事業 (千円)	容器事業 (千円)		
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	385,495	723,631	682,276	420,286	367,738	48,216
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	385,495	723,631	682,276	420,286	367,738	48,216
営業利益又は営業損失()	26,328	188,314	43,716	24,131	22,930	19,089

	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高			
(1) 外部顧客に 対する売上高	2,627,645	—	2,627,645
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—
計	2,627,645	—	2,627,645
営業利益又は営業損失()	97,979	33,238	131,217

- 注略 -

当第2四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)

	製造供給事業 部門(千円)	住宅関連事業 部門(千円)	流通サービス 事業部門 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	832,032	5,308,154	212,259	6,352,445	—	6,352,445
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	15,829	170,000	185,829	185,829	—
計	832,032	5,323,983	382,259	6,538,274	185,829	6,352,445
営業利益又は営業損失()	72,796	645,198	109,070	681,472	<u>180,719</u>	<u>500,753</u>

- 後略 -

(1 株当たり情報)

(訂正前)

1 株当たり純資産額

当第 2 四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
9.57円	9.44円

(注) 1 株当たり純資産額の算定上の基礎

項目	当第 2 四半期 連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	7,021,716	6,854,691
普通株式に係る純資産額(千円)	4,308,630	4,249,238
差額の主な内訳(千円)		
少数株主持分	2,713,086	2,605,453
普通株式の発行済株式数(千株)	450,993	450,993
普通株式の自己株式数(千株)	829	817
1 株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式 の数(千株)	450,164	450,175

2 1 株当たり四半期純利益金額又は 1 株当たり四半期純損失金額及び潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額
第 2 四半期連結累計期間

前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成20年4月 1日 至 平成20年9月30日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成21年4月 1日 至 平成21年9月30日)
1 株当たり四半期純損失金額 () 0.09円	1 株当たり四半期純利益金額 0.17円
潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額 —円	潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額 —円

(注) 1 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1 株当たり四半期純利益金額又は 1 株当たり四半期純損失金額及び潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎

項目	前第 2 四半期連結累計期間 (自 平成20年4月 1日 至 平成20年9月30日)	当第 2 四半期連結累計期間 (自 平成21年4月 1日 至 平成21年9月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益金額又は 四半期純損失金額 () (千円)	38,834	76,800
普通株式に係る四半期純利益金額又は四半期純損失金額 () (千円)	38,834	76,800
普通株式の期中平均株式数(千株)	450,197	450,169

第 2 四半期連結会計期間

前第 2 四半期連結会計期間 (自 平成20年7月 1日 至 平成20年9月30日)	当第 2 四半期連結会計期間 (自 平成21年7月 1日 至 平成21年9月30日)
1 株当たり四半期純損失金額 () 0.10円	1 株当たり四半期純利益金額 0.52円
潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額 —円	潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額 —円

(注) 1 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1 株当たり四半期純利益金額又は 1 株当たり四半期純損失金額及び潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎

項目	前第 2 四半期連結会計期間 (自 平成20年7月 1日 至 平成20年9月30日)	当第 2 四半期連結会計期間 (自 平成21年7月 1日 至 平成21年9月30日)
----	--	--

四半期連結損益計算書上の四半期純利益金額又は 四半期純損失金額() (千円)	46,342	<u>233,276</u>
普通株式に係る四半期純利益金額又は四半期純損 失金額() (千円)	46,342	<u>233,276</u>
普通株式の期中平均株式数(千株)	450,197	450,169

(訂正後)

1株当たり純資産額

当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
<u>9.82円</u>	<u>9.90円</u>

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎

項目	当第2四半期 連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	<u>6,168,946</u>	<u>5,958,346</u>
普通株式に係る純資産額(千円)	<u>4,420,031</u>	<u>4,454,636</u>
差額の主な内訳(千円)		
少数株主持分	<u>1,748,915</u>	<u>1,503,709</u>
普通株式の発行済株式数(千株)	450,993	450,993
普通株式の自己株式数(千株)	829	817
1株当たり純資産額の算定に用いられた普通株式 の数(千株)	450,164	450,175

2 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額

第2四半期連結累計期間

前第2四半期連結累計期間 (自 平成20年4月 1日 至 平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成21年4月 1日 至 平成21年9月30日)
1株当たり四半期純損失金額() 0.09円	1株当たり四半期純利益金額 0.06円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額 —円	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額 —円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎

項目	前第2四半期連結累計期間 (自 平成20年4月 1日 至 平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成21年4月 1日 至 平成21年9月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益金額又は 四半期純損失金額()(千円)	38,834	25,079
普通株式に係る四半期純利益金額又は四半期純損 失金額()(千円)	38,834	25,079
普通株式の期中平均株式数(千株)	450,197	450,169

第2四半期連結会計期間

前第2四半期連結会計期間 (自 平成20年7月 1日 至 平成20年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 平成21年7月 1日 至 平成21年9月30日)
1株当たり四半期純損失金額() 0.10円	1株当たり四半期純利益金額 0.17円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額 —円	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額 —円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり四半期純利益金額又は1株当たり四半期純損失金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎

項目	前第2四半期連結会計期間 (自 平成20年7月 1日 至 平成20年9月30日)	当第2四半期連結会計期間 (自 平成21年7月 1日 至 平成21年9月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益金額又は 四半期純損失金額()(千円)	46,342	76,543
普通株式に係る四半期純利益金額又は四半期純損 失金額()(千円)	46,342	76,543
普通株式の期中平均株式数(千株)	450,197	450,169

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成24年 5 月17日

フリージア・マクロス株式会社
取締役会 御中

清流監査法人

代表社員 公認会計士 廣 澤 智 印
業務執行社員

代表社員 公認会計士 小河原 崇生 印
業務執行社員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているフリージア・マクロス株式会社の平成21年4月1日から平成22年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（平成21年7月1日から平成21年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年9月30日まで）に係る訂正報告書の四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、フリージア・マクロス株式会社及び連結子会社の平成21年9月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間の経営成績並びに第2四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

追記情報

四半期報告書の訂正報告書の提出理由に記載されているとおり、会社は金融商品取引法第24条の7第4項の規定に基づき四半期連結財務諸表を訂正している。当監査法人は訂正後の四半期連結財務諸表について四半期レビューを行った。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

（注）1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。